[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
ГЛАВА ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.06.2014                                                                                                                            №55
О создании экспертной комиссии по оценке

предложений об определении мест,
нахождение в которых может причинить вред
здоровью детей, их физическому, интеллектуальному,
психическому, духовному и нравственному развитию,
общественных мест, в которых в ночное время
не допускается нахождение детей без сопровождения
родителей (лиц, их заменяющих) или лиц,
осуществляющих мероприятия с участием детей
Во исполнение Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.07.2009 №109-оз «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» в Ханты- Мансийском автономном округе - Югре», в целях сохранения здоровья детей, предупреждения причинения вреда их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию:

1. Создать экспертную комиссию по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (далее - экспертная комиссия по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых детей не допускается).

2. Утвердить состав экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых детей не допускается (приложение 1).

3. Утвердить Положение об экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых детей не допускается (приложение 2).

4. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте администрации города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Урай С.В.Круглову.
Глава города Урай                                                                                                          А.Г.Забозлаев

     Приложение 1

                                                                                                    к постановлению главы
                                                                                                    города Урай от 06.06.2014 №55
СОСТАВ

  экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

	Круглова Светлана Вячеславовна
	- заместитель главы администрации города Урай, председатель комиссии;

	Болковая Светлана Леонидовна
	- начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Урай, заместитель председателя комиссии;

	Шмыкова Анна Юрьевна
	- главный специалист отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Урай, секретарь комиссии;

	Бусова Марина Николаевна
	- начальник Управления образования администрации города Урай;

	Косенок Татьяна Михайловна
	- начальник отдела опеки и попечительства Управления образования администрации города Урай;

	Куимова Татьяна Григорьевна
	- начальник управления по культуре и молодежной политике администрации города Урай;

	Васильева Надежда Николаевна
	- заместитель главного врача по детству и родовспоможению бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайская городская клиническая больница» (по согласованию);

	Тюрькин Игорь Владимирович
	- временно исполняющий обязанности начальника полиции Отдела Министерства внутренних дел России по городу Ураю (по согласованию);

	Архипов Вадим Викторович
	- начальник управления по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай;

	Шевченко Ирина Николаевна
	- председатель общественной Молодёжной палаты города Урай, директор муниципального бюджетного учреждения «Молодёжный центр» (по согласованию).

Приложение 2

к постановлению главы

города Урай от 06.06.2014 №55
ПОЛОЖЕНИЕ

 об экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

1. Общие положения

1.1. Экспертная комиссия образуется  для оценки предложений  об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (далее - экспертная комиссия по определению мест, нахождение в которых детей не допускается).

1.2. В своей работе экспертная комиссия по определению мест, нахождение в которых детей не допускается, руководствуется Конвенцией о правах ребенка, Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10.07.2009 №109-оз «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».

2. Задачи

 Задачей экспертной комиссии является оценка предложений органов местного самоуправления, учреждений, общественных организаций, граждан города Урай, об определении мест, нахождение в которых детей не допускается.

3. Права

Экспертная комиссия по определению мест, нахождение в которых детей не допускается, для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

- запрашивать у органов государственной власти, органов местного самоуправления, у организаций независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию;

- представлять в установленном порядке главе города Урай заключения, относящиеся к компетенции экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых детей не допускается.
4. Порядок организации деятельности

4.1. Деятельностью экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых детей не допускается, руководит председатель экспертной комиссии, который несет ответственность за выполнение возложенных на экспертную комиссию задач.

В отсутствие председателя экспертной комиссии по определению мест, нахождение в которых детей не допускается,  его обязанности выполняет заместитель председателя.

4.2. Заседание экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых детей не допускается, считается правомочным, если в нем участвуют более половины ее членов.

4.3. Заседания экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых детей не допускается, проводятся по мере необходимости, но не позднее десяти дней со дня поступления предложения об определении мест, нахождение в которых детей не допускается.

4.4. Заключение экспертной комиссии по оценке предложения об определении места, нахождение в котором детей не допускается, принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов экспертной комиссии и должно содержать обоснованные выводы о признании мест, нахождение в которых детей не допускается.

4.5. На заседании экспертной комиссии по оценке предложений об определении мест, нахождение в которых детей не допускается, ведется протокол, который подписывают председательствующий и секретарь.